594 Hic Tractatus primum ab Horstio editus, pius quidem est, sed non assequitur gentium S. Bernardi cujus tamen præferunt nomen manuscripti. In codice Cisterciensi a R. P. Jacobo de Lannoy ad nos transmissio inscribitur, Gemma Crucifixi.

PROŒMIUM.

Reverendo sacerdoti, frater BERNARDUS, ille servus antiquus et novus, in novitate vitæ ambulare.

D. Satis superque compertum est, quam anhelanti desiderio, quam æstuanti intentione concalescat cor tuum intra te, et in meditatione tua exardescat ignis